[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕРЕГЕШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 09 » сентября  2021 г.

№     102а  - п
Об утверждении проектной документации по объекту:

 «Строительство объездной дороги пгт. Шерегеш-гора Мустаг сектор Б. 2 этап»
На основании ч. 15 ст. 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом положительного заключения государственного автономного учреждения «Управление государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий Кузбасса» проектной документации и результатов инженерных изысканий от 06.09.2021 года № 42-1-1-3-050406-2021, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация Шерегешского городского поселения постановляет:

1. Утвердить проектную документацию и результаты инженерных изысканий по объекту ««Строительство объездной дороги пгт. Шерегеш-гора Мустаг сектор Б. 2 этап», шифр 586;
2. Утвердить сметную документацию капитального строительства, шифр 586, в ценах, соответствующих сметным нормативам с учетом НДС:
- в уровне цен по состоянию на 01.2000г. – 45616,90 тыс.руб., в т.ч. СМР – 37786,95 тыс.руб., оборудование – 2043,66 тыс.руб., прочие затраты – 4786,29 тыс.руб. Стоимость проектно-изыскательских работ в составе прочих затрат без учета НДС – 3086,08 тыс.руб.;

- в уровне цен по состоянию на 2 кв.2021г. – 359970,42 тыс.руб., в т.ч. СМР – 324646,79 тыс.руб., оборудование – 9380,32 тыс.руб., прочие затраты – 25943,31 тыс.руб. Стоимость проектно-изыскательских работ в составе прочих затрат без учета НДС – 58938,32 тыс.руб.

Налог на добавленную стоимость – 58938,32 тыс.руб.

3. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Шерегешского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Шерегешского городского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Шерегешского

городского поселения
                                                     В.С. Швайгерт

_1419417324